Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: -

kneipp-hof Dussnang AG Rehabilitationsklinik TG
Kurhausstrasse 34, 8374 Dussnang

Rehabilitationsklinik K221

Rehabilitation / Geriatrie R

pogpben sigomon | 2000 ] ortrre [ o | vesing

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl Neugeborene (stationdre Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

21194
1'302
0

0

*
*

*

0.5
81.0
376
98.7

3.0
16.5

68.5
0.2
12

5.3

5'639
490
1'657
7'586
7'421
123
42

0/0
%
%
%

20'438
1'330
0

0

0

*

*
02%
772 %

36.5 %
99.6 %

5.3
25.1
19.9

119.8

0.4

1.9

1.5

9.0

9'652
2'314
4'079
16'046
15'937
0
0

-811

-36%
22%

*
*
*
*

*

-56.0 %
-4.7 %
-28%

0.9 %

76.7 %
619 %
*
74.9 %
73.6 %
58.8 %
*
712 %
-66.7 %

*

74.3 %
3722 %
162.0 %
M5 %
114.8 %

-100.0 %
-100.0 %

*

22'740
841

* O O O

*

0.7 %
46.1 %
278 %
971 %

8.4
38.1
25.2

130.3

0.8

3.9

2.1
1.3

10'715
1’054
3'369

15707

14174

894

-
=0

Ao Roabiation Gt 20| zve | ot | i | Vorisiung

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

*

*

20'438
1'330
65.0
15.4
86.1 %

5044
5'044
9'257
5'665
611
3'518
379
0
0
5'655
5655
7'405
4'513
100.0 %
2'802
100.0 %

*

*

*

*

22'740
841
73.0
22.8
89.2 %

339
210
12811
8'657
321
3698
161
0
0
404
358
12352
4'708
100.0 %
3425
100.0 %

$11

prE*ey)

P

*»

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2010 — Bundesamt fir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss


http://www.bag.admin.ch/kzss

