. . .

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: –
Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: –

Kurhausstrasse 34, 8374 Dussnang

Rehabilitationsklinik **K221**

Rehabilitation / Geriatrie R

Angaben allgemein	2009	2010 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	21′194	20'438	-3.6 %	22′740	-*-
Austritte während des Jahres (stationär)	1′302	1′330	2.2 %	841	*
Anzahl Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	*	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	0.5 %	0.2 %	-56.0 %	0.7 %	• K
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	81.0 %	77.2 %	-4.7 %	46.1 %	
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	37.6 %	36.5 %	-2.8 %	27.8 %	• * •
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	98.7 %	99.6 %	0.9 %	97.1 %	- *
Personal					
Ärzte	3.0	5.3	76.7 %	8.4	• *
Pflegepersonal	15.5	25.1	61.9 %	38.1	* -
Übriges medizinisches Personal	*	19.9	*	25.2	•
Gesamtes Personal	68.5	119.8	74.9 %	130.3	
Ärzte pro 100 Austritte	0.2	0.4	73.6 %	0.8	•*
Pflegepersonal pro 100 Austritte	1.2	1.9	58.8 %	3.9	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	*	1.5	*	2.1	• k
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	5.3	9.0	71.2 %	11.3	- * -
Belegärzte	3	1	-66.7 %	0	*
Übriges Belegpersonal	*	0	*	0	*
		•		-	-1-
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	E/E20	0/652	74.0.0/	10/715	
Personalaufwand Investitionsaufwand	5′539 490	9'652 2'314	74.3 % 372.2 %	10′715 1′054	-
					**
Übriger Betriebsaufwand Total Aufwand	1′557	4'079 16'046	162.0 %	3′369	- - 1
	7′586	15′937	111.5 %	15′707	* -
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege Übriger Betriebsertrag	7'421 123		114.8 %	14′174	• *
	42	0	-100.0 %	894 0	※
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung Betriebsergebnis	4Z *	–811	-100.0 % *	1	**
Detriebsergebnis		-011		'	T
Angaben Rehabilitation/Geriatrie R	2009	2010 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	20'438	*	22'740	
Austritte während des Jahres (stationär)	*	1′330	*	841	**
Betten (stationar)	*	65.0	*	73.0	*
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	15.4	*	22.8	→
Belegungsgrad der Betten (stationär)	*	86.1 %	*	89.2 %	小
		00.1 70		00.2 70	-
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.		510.1.1	v	222	sle -
Gesamtkosten ambulant	*	5′044	*	339	*
– davon Kosten zulasten OKP	*	5′044	*	210	*
Gesamtkosten stationär	*	9′257	· ·	12'811	• -
– davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	*	5′665	×	8′657	- *
– davon Anlagenutzungskosten	*	611	×	321	**-
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	*	3′518	×	3′698	0—————————————————————————————————————
- davon Anlagenutzungskosten	*	379	*	161	*
Gesamtkosten Langzeitpflege	* v	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	*	0	*	0	*
Gesamterlös ambulant	*	5′655	*	404	*
– davon Erlös OKP	*	5′655	*	358	*
Gesamterlös stationär	*	7′405	*	12′352	• *
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	*	4′513	*	4′708	• - *-
- davon Anteil Versicherer	*	100.0 %	*	100.0 %	*
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	*	2′802	*	3'425	←(
– davon Anteil Versicherer	*	100.0 %	*	100.0 %	*
Gesamterlös Langzeitpflege	*	0	*	0	*